
 1 

 

 
 

      UNIONE EUROPEA 

 Fondo Sociale Europeo 

 
II CIRCO LO DIDATTICO  “PRO F. V. CAPUTI” 

Via XXV Aprile, n. 4 -76011 Bisceglie (BT) 

tel./fax 080/3955056 – Cod. Scuola BAEE06900X – 

Uff. serv. 654  – C.F. 83004410722  

Cod.Univ.Uff. UFXIT2 - Codice iPA: istsc_baee06900x 
e-mail istituzionale: baee06900x@istruzione.it; 
P.E.C.:  BAEE06900X@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito della Scuola: http://www.secondocircolobisceglie .gov.it/ 

 

 
 

IL CIRCOLO TRA CONTINUITA’ 

E 

INNOVAZIONE 

 

 
Prot. n.1182/B15-A37                                                                                                                       Bisceglie, 10/03/2017 

 

 
Oggetto: Determina di affidamento  diretto del  servizio visite didattiche guidate -scuola primaria ed infanzia -  a.s.  

2016/17. 
   

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e  la Contabilità  
 Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 ss.mm.ii; 

 

VISTA  la l.7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di accesso ai 
 documenti amministrativi” e ss.mm.ii;     

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il  Regolamento recante 
 norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento  di Funzioni e compiti 
 alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica  Amministrazione e per la semplificazione 

 amministrativa”; 

 
VISTO  il D.L.vo30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

 Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
 

VISTO il D.lgs.vo n.50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001n. 44, “Regolamento concernente  le istruzioni  generali  sulla 

 gestione amministrativo-contabile delle  istituzioni scolastiche”; 

 
VISTA la Delibera n.5 del Collegio Docenti del 07/09/2016 riguardante il Piano delle visite  e dei viaggi di 

 istruzione a.s. 2016-2017;     

 
VISTA   la Delibera del Collegio Docenti n.5 del 03/10/2016 riguardante l’aggiornamento del PTOF; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio di Circolo n.168 del 25/10/2016 riguardante l’adozione del PTOF; 
 

VISTO Il Regolamento per lo svolgimento delle attività negoziali adottato dal Consiglio di  Circolo il 14/11/2013 

con delibera  n. 112; 
 

VISTE    le richieste delle docenti delle sez. A-B-C  plesso  Caputi di scuola d'infanzia e delle classi 3^ E/F,3^C/D, 

 2^C/D  di scuola primaria  in cui viene evidenziata la valenza formativa e didattica delle proposte di visite 
 guidate presentate dalla ditta “Apulia  Flavour Communication”; 

 

mailto:baee06900x@istruzione.it


 2 

VISTA  la adesione dei genitori di ciascuna classe/sezione alla proposta delle docenti, con assunzione del costo 
 della visita a totale carico delle famiglie; 

 

CONSTATATA  la congruità del costo proposto per ciascuna proposta di visite guidate presentate dalla ditta 
 “Apulia Flavour Communication” 

 

 
DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art. 2 

Di affidare alla ditta “Apulia Flavour Communication” l’organizzazione delle visite didattiche guidate come da 

seguente prospetto 
 

 classi 3^E/F del plesso Via Fani per il progetto “Pesci in Tavola” attività laboratoriale comprensiva di  

trasporto; 

 classi 3^C/D del plesso Don Tonino Bello per il progetto “Fish and Chip” attività laboratoriale comprensiva 

di trasporto e degustazione; 

 classi 2^C/D del plesso DTB per il progetto “Fruttiamoci” attività laboratoriale comprensiva di trasporto ; 

 sezioni di Scuola dell’Infanzia Caputi sez. A-B-C per il progetto “Nella vecchia fattoria” attività 

comprensiva di trasporto . 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all'albo online dell' istituzione scolastica sul seguente sito: 
www.secondocircolobisceglie.gov.it/. 
 

 

 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

           (Prof .Gaetano RAGNO) 
       Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
               dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs.n.39/1993 
 

          


